



ALÉRGENOS



MENÚ NAVIDAD 1

Uramaki Red Velvet: Atún Balfegó, queso crema, fresa caramelizada y perlas de yuzu	T			A		T	A			A			
Croquetas trufadas	A		A	T		T	A	T	T	T	T		
Ensalada de gambas con frutas tropicales y vinagreta de frambuesa		A	T	T	T	T	T	A	T	T		A	T
Canelón de rostido de Navidad con bechamel trufada	A	T	A	T	T	A	A	T	A		T	A	T
Lubina al horno con cuscús de quinoa y cremoso de patata al estragón	T	T	T	A	T		A	T	T			T	T
Tarrina de cordero en su jugo y puré de boniato trufado	T	T		T	T	T	A	T	A			A	T
Flor de Barcelona con chocolate, fruta de la pasión, mango, praliné de cacahuete y jengibre	A		A	T	A	A	A	A		T	T	T	T
Pa de Nadal	A						T				T		

MENÚ NAVIDAD 2

Roll de steak tartar de ternera con mayonesa de chipotle	A	T	A	A	T	A	A	A		A	T	A	
Calamares a la andaluza con mayonesa de wasabi	A	T	A	T	T	T	T	T		A		A	A
Uramaki California: Cangrejo, pepino y aguacate, rebozado de tobiko rojo y mayonesa de miso	A	A	A	A		A				A	A		A
Crema de marisco con "entrebanc" y torradita de salsa rouille	A	A	A	A	T	T	A	A	A	T	A	A	T
Ensalada de cítricos con tatakí de atún Balfegó marinado con salsa miso	A		A	A		A					A		
Corvina al pil-pil de patata al azafrán con juliana de judías verdes	T	T	T	A	T		A	T	T			A	T
Turnedó de filete de ternera al café de París con gratinado de patata y calabaza	A	T	A	A	T	A	A	A	T	A	T	A	T
Flor de Barcelona con chocolate, fruta de la pasión, mango, praliné de cacahuete y jengibre	A		A	T	A	A	A	A		T	T	T	T
Pa de Nadal	A						T				T		

FIN DE AÑO

Jamón ibérico de bellota y pan de coca con tomate	A					A				T			
Ostra "Bloody Mary"		T		T					A				A
Tatín de tomate con sardina ahumada y crema agria de yogur	A		T	A	T	T	A	T			T		T
Niguri de "vieira" con níscolo trufado y salsa teriyaki	A	T	A	A	T	A	T	T	T	A		T	A
Turnedó de rape con crujiente de pistachos y esponjoso de bullabesa	A	A	A	A	T	T	A	A	T	T	T	A	T
Meloso de ternera asada con su jugo y parmentier de boniato trufado	T	T	T	T			A	T	A			A	T
Flor de Barcelona con chocolate, fruta de la pasión, mango, praliné de cacahuete y jengibre	A		A	T	A	A	A	A		T	T	T	T
Pa de Nadal	A						T				T		

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.



T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos

A: Contiene alérgenos los ingredientes

ALÉRGENOS



CON GLUTEN



CRUSTÁCEOS



HUEVOS



PESCADO



CACAHUETES



SOJA



LÁCTEOS



FRUTOS SECOS



APIO



MOSATAZA



SÉSAMO



SULFITOS



ALTRAMUZ



MOLUSCOS

MENÚ INFANTIL DE NAVIDAD

Jamón ibérico de bellota con pan de cristal y tomate										A				
Croquetas de jamón ibérico	A	T	A	T	T	T	T	A	T	T	T		T	T
Escudella de Navidad con pilota y galets	A		A				T	A		A		T	A	
Calamares a la andaluza	A	T	A	T	T	T	T	T	T		A			T
Canelones caseros	A	T	A	T	T			A	T	T			A	T
"Carn d'olla" con sus verduras y garbanzos	A						T	A		A		T	A	
Flor de Barcelona con chocolate, fruta de la pasión, mango, praliné de cacahuete y jengibre	A		A	T	A	A	A	A	A			T	T	T
Pan de Navidad	A									T			T	

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.